
AÑO CXLVI  -  MES I  Número 41.509       Caracas, miércoles 24 de octubre de 2018

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto Nº 3.642, mediante el cual se nombran como 

Miembros Principales y Suplentes de la Junta Directiva 
de la Fundación “Gran Misión Hogares de la Patria”, a las 
ciudadanas y ciudadanos que en él se mencionan, adscrita a 
la Vicepresidencia de la República.

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano Miguel 

Ángel Méndez Jorge, como Director General de la Dirección 
General de Tecnología de la Información, en calidad de 
Encargado, de la Vicepresidencia de la República.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Maikel 
José Duarte Torrealba, como Director General de la Oficina 
de Protección y Seguridad Integral, en calidad de Encargado,  
de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Omaira 
Zabib Zebib, como Encargado de Negocios Ad Interim, 
responsable de la Unidad Administradora N° 44106.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Iván 
Alejandro Salerno García, como Encargado de Negocios 
Ad Interim, en la Embajada de la República Bolivariana de 
Venezuela acreditada en la República de Haití, responsable 
de la Unidad Administradora N° 41310.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Oficina Nacional del Tesoro
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Onofre 

José Ramos Mirabal, como Director General de Cuenta 
Única, en calidad de Titular.

Banco del Tesoro, C.A., Banco Universal
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Luis 

Edward Piñate, como Cuentadante del Banco del Tesoro, 
C.A., Banco Universal; y se deja sin efecto la Decisión de la
Junta Directiva N° 164, Acta 14 de fecha 20 de abril de 2018.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA

INSOPESCA
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Atanasio 

de Jesús Brito García, como Subgerente Encargado de la 
Subgerencia Nueva Esparta, de este Instituto.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resoluciones mediante las cuales se designan a la ciudadana y 
a los ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especifican, de este Ministerio.

Fundación Misión Barrio Adentro
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Rayner 

Rosmary Rondón Ortega, como Coordinadora Estadal y 
Responsable Patrimonial de esta Fundación en el estado 
Guárico, y se autoriza como responsable de la Unidad 
Administradora de esta Fundación.

Providencias mediante las cuales se designan a las ciudadanas 
que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en 
ellas se especifican, de esta Fundación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE OBRAS PÚBLICAS

Resoluciones mediante las cuales se designa a la ciudadana 
y al ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se indican, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA HÁBITAT Y VIVIENDA

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Wilmar 
Carolina Carrasquero Zerpa, como Directora Estadal Trujillo 
de Hábitat y Vivienda.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

Resoluciones mediante las cuales se otorga la Jubilación 
Especial, a las ciudadanas y al ciudadano que en ellas se 
mencionan.  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA CULTURA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Roger 
David Ruiz Jaramillo, como Responsable Patrimonial de los 
bienes pertenecientes a la Fundación Compañía Nacional de 
Danza, ente adscrito a este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

INAMUJER
Providencia mediante la cual se delega en la ciudadana 

Maigualida Gutiérrez de Graterol, en su carácter de Directora 
General, las atribuciones conferidas que en ella se indican, 
de este Instituto.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Karen 
Yraily Guevara Camacho, como Coordinadora Nacional 
de Atención y Participación Ciudadana, en condicion de 
Encargada, de la Dirección Ejecutiva de la Magistratura.

MINISTERIO PÚBLICO
Resolución mediante la cual se traslada al ciudadano Ángel 

Gabriel Betancourt Martínez, como Fiscal Provisorio a la 
Fiscalía 59 Nacional Plena, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las ciudadanas 
y ciudadanos que en ellas se mencionan, a las Fiscalías que 
en ellas se especifican, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 
y ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se señalan, de este Organismo.



443.814      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018

Decreto Nº 3.642  24 de octubre de 2018 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
socialismo y la refundación de la Patria venezolana, basadas en 
principios humanistas, sustentados en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del País y del colectivo, por 
mandato del pueblo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela, y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, en concordancia 
con el artículo 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública, concatenado con lo 
dispuesto en los artículos 4°, 18, 19 y 20 de la Ley del Estatuto 
de la Función Pública; y de acuerdo a lo preceptuado en la 
Cláusula Décima del Acta Constitutiva y Estatutaria de la 
Fundación “Gran Misión Hogares de la Patria”. 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

DECRETA 

Artículo 1°. Nombro  como Miembros Principales y Suplentes 
de la JUNTA DIRECTIVA DE LA FUNDACIÓN “GRAN 
MISIÓN HOGARES DE LA PATRIA”, adscrita a la 
Vicepresidencia de la República, con las competencias 
inherentes al referido cargo, de conformidad con el 
ordenamiento jurídico vigente, a los ciudadanos que se 
mencionan a continuación: 

NOMBRES Y APELLIDOS CÉDULA DE
IDENTIDAD CARÁCTER

MARÍA ROSA
JIMÉNEZ BARRETO V-15.551.929 PRESIDENTA

EULALIA TABARES ROLDÁN V-14.642.153 MIEMBRO
PRINCIPAL

REINER ANTONIO
LUGO VELANDIA V-20.291.942 MIEMBRO

SUPLENTE
MARÍA ISABELLA
GODOY PEÑA V-17.013.402 MIEMBRO

PRINCIPAL
MARÍA ALEJANDRA
DÍAZ RANGEL V-14.314.350 MIEMBRO

SUPLENTE
FRANSAY DALI
RIERA COLMENAREZ V-19.640.296 MIEMBRO

PRINCIPAL
RICHARD ANTONIO MERO 
MESA V-17.392.780 MIEMBRO

SUPLENTE
SAMADHI FORMENTERA 
INSORAYI ROMERO 
PORTILLO

V-20.425.028 MIEMBRO
PRINCIPAL

JEISEL ADRIANA AREINAMO 
TOVAR V-15.612.820 MIEMBRO

SUPLENTE

 
Artículo 2°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir del 
07 de octubre de 2018. 

Dado en Caracas, a los veinticuatro días del mes de octubre de 
dos mil dieciocho. Años 208° de la Independencia, 159° de la 
Federación y 19° de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 
(L.S.) 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

NOMBRES Y APELLIDOS CÉDULA DE 
IDENTIDAD CARÁCTER 

MARÍA ROSA 
JIMÉNEZ BARRETO V-15.551.929 PRESIDENTA 

EULALIA TABARES ROLDÁN V-14.642.153 MIEMBRO 
PRINCIPAL 

REINER ANTONIO 
LUGO VELANDIA V-20.291.942 MIEMBRO 

SUPLENTE 
MARÍA ISABELLA 
GODOY PEÑA V-17.013.402 MIEMBRO 

PRINCIPAL 
MARÍA ALEJANDRA 
DÍAZ RANGEL V-14.314.350 MIEMBRO 

SUPLENTE 
FRANSAY DALI 
RIERA COLMENAREZ V-19.640.296 MIEMBRO 

PRINCIPAL 
RICHARD ANTONIO MERO 
MESA V-17.392.780 MIEMBRO 

SUPLENTE 
SAMADHI FORMENTERA 
INSORAYI ROMERO 
PORTILLO 

V-20.425.028 MIEMBRO 
PRINCIPAL 

JEISEL ADRIANA AREINAMO 
TOVAR V-15.612.820 MIEMBRO 

SUPLENTE 
 

Artículo 2°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir del
07 de octubre de 2018.

Dado en Caracas, a los veinticuatro días del mes de octubre de
dos mil dieciocho. Años 208° de la Independencia, 159° de la
Federación y 19° de la Revolución Bolivariana.

Ejecútese,
(L.S.)

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.815

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES



443.816      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.817

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PESCA Y ACUICULTURA



443.818      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.819



443.820      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.821

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE OBRAS PÚBLICAS MINISTERIO DEL PODER POPULAR

PARA HÁBITAT Y VIVIENDA



443.822      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.823



443.824      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CULTURA

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.825

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA



443.826      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018

MINISTERIO PÚBLICO



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.827



443.828      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.829



443.830      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.831



443.832      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018



Miércoles 24 de octubre de 2018      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           443.833



443.834      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Miércoles 24 de octubre de 2018



AÑO CXLVI  -  MES I   Número 41.509

 Esta Gaceta contiene 24  páginas, costo equivalente
a 10,05 % valor Unidad Tributaria

              Caracas, miércoles 24 de octubre de 2018


	Sumario
	Presidencia de la República
	Vicepresidencia de la República
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores, Justicia y Paz
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores
	Ministerio del Poder Popular de Economía y Finanzas
	Ministerio Del Poder Popular de Pesca y Acuicultura
	Ministerio del Poder Popular para la Salud
	Ministerio del Poder Popular de Obras Públicas
	Ministerio del Poder Popular para Hábitat y Vivienda
	Ministerio del Poder Popular para el Transporte
	Ministerio del Poder Popular para la Cultura
	Ministerio del Poder Popular para la Mujer y la Igualdad de Género
	Tribunal Supremo de Justicia
	Ministerio Público



